
Area: Funzioni Generali Gestione Personale
Settore: Organizzazione e Risorse Umane
C.d.R.: Gestione Risorse Umane
Unità Operativa: -
Ufficio: Gestione Risorse Umane

DETERMINAZIONE

Determina n. 819 del 19/06/2025 Treviso, 19/06/2025

Oggetto:  SELEZIONE  UNICA  PER  AGGIORNAMENTO  ELENCO  IDONEI  SPECIALISTA 
AMMINISTRATIVO -  AREA FUNZIONARI  ED  E.Q.  (PROT.N.16034/2025).  APPROVAZIONE  ESITI 
PROVA SCRITTA CON I DUE ELENCHI DI IDONEI E NON IDONEI. AGGIORNAMENTO ELENCO IDONEI 
SELEZIONE UNICA.

VISTI:
• il Piano Integrato di Attività e Organizzazione adottato con Decreto del Presidente n. 17 

del 31.1.2025 -  Sezione 3.3 “Piano Triennale  dei  Fabbisogni di  Personale 2025-2027”, 
aggiornato con decreto n. 101 del 17.6.2025;

• il vigente Regolamento per la disciplina dei concorsi unici e delle selezioni uniche per la 
formazione di elenchi di idonei all’assunzione nei ruoli degli enti locali, approvato con 
decreto del Presidente n. 208/73459 del 21.12.2022, in particolare:
◦ l’art. 10, c. 5  “Gli elenchi degli idonei vengono aggiornati alla scadenza del primo  

anno  di  vigenza.  L’aggiornamento  consiste  nell’indizione  di  apposita  procedura  
selettiva (fase 1) al fine di aggiungere nell’elenco già formatosi nuovi idonei che  
potranno, pertanto, prendere parte ai successivi interpelli (fase 2)”;

◦ l’art. 12, c. 1 “Gli idonei selezionati restano iscritti negli elenchi sino alla data della  
loro assunzione a tempo indeterminato [...]”;

RICHIAMATE le determinazioni dirigenziali:
• n. 677/2024, di approvazione dell'elenco idonei all’assunzione di ruolo negli enti locali 

con il profilo di Specialista amministrativo - Area Funzionari ed E.Q., presso la Provincia 
di Treviso e gli enti aderenti allo specifico accordo/convenzione;

• n. 79/2025, di cancellazione e reinserimento idonei;
• n. 386/2025, di approvazione dell’avviso di selezione unica per l'aggiornamento elenco 

idonei  per  profilo  di  Specialista  amministrativo  -  Area  Funzionari  ed  E.Q.  (det.n. 
677/2024), pubblicato nel Portale unico del reclutamento - InPA, ai sensi dell’art. 35ter, 
D.Lgs. n. 165/2001, all'Albo Pretorio dell’Ente per 30 giorni consecutivi, nonché nel sito 
istituzionale;

• n.  677/2025,  di  ammissione,  ammissione  con  riserva  e  non  ammissione  dei/lle 
candidati/e della selezione unica per l’aggiornamento dell’elenco idonei sopra indicato;

Determ. n. 819 del 19/06/2025 pag. 1/3



CONSIDERATO che:
• in data 17.6.2025 si è svolta la prova scritta della predetta selezione unica;
• la Commissione esaminatrice, costituita con decreto del Direttore Generale prot n. 24772 

del 6.5.2025, ha concluso l'attività di propria competenza;
• la  Presidente  della  Commissione  ha  rimesso  gli  atti  relativi  alla  suddetta  selezione 

pubblica al Responsabile del Procedimento, in data 17.6.2025;

PRESO ATTO che le operazioni compiute dalla Commissione esaminatrice si sono svolte in 
conformità alle prescrizioni  dell'avviso di  selezione e a tutte le fonti  normative dallo stesso 
richiamate;

DATO  ATTO  CHE  gli  obblighi  relativi  alla  trasparenza  previsti  dall'art.  19,  D.Lgs.  n. 
33/2013 e dall'art. 35ter, c. 2, D.Lgs. n. 165/2001, sono stati osservati;

PRESO ATTO, inoltre, che i seguenti n. 2 idonei, identificati tramite ID domanda, sono 
stati assunti a tempo indeterminato, come di seguito riportati:

NR. PROG. ID DOMANDA ENTE E DATA DI ASSUNZIONE A TEMPO INDETERMINATO

1 EMTY2NDB1R COMUNE DI SANTA LUCIA DI PIAVE DAL 16.6.2025

2 4KBFAQS9MV COMUNE DI ODERZO DAL 16.6.2025

RITENUTO, pertanto, di:
1. approvare, quali parti integranti e sostanziali del presente atto, gli esiti della prova 
scritta del 17.6.2025 della selezione unica di cui trattasi e gli allegati elenchi, in cui i  
candidati  sono  identificati  mediante  Codice  Candidatura  della  domanda  di  
partecipazione, che saranno pubblicati alla pagina “Bandi, concorsi e avvisi” del sito  
istituzionale dell'Ente, nonché nel portale del reclutamento InPA:

• Allegato n. 1 - Elenco idonei prova scritta del 17.6.2025;
• Allegato n. 2 – Elenco non idonei prova scritta del 17.6.2025;

2.  procedere  alla  cancellazione  dei  predetti  n.  2  idonei,  identificati  tramite  codice 
identificativo EMTY2NDB1R e 4KBFAQS9MV, dall’“elenco di idonei, profilo professionale di 
Specialista amministrativo – Funzionari ed E.Q. (bando prot. n. 62532/2023)”, approvato 
con determinazione n. 677/2024, a seguito di assunzione a tempo indeterminato, con 
decorrenza immediata;
3. aggiornare l’elenco idonei per il profilo di Specialista amministrativo - Area Funzionari 
ed  E.Q.,  approvato  con  determina  n.  677/2024,  di  cui  all’'“Allegato  n.  3  –  idonei
iscritti  nell’“elenco  di  idonei,  profilo  professionale  di  Specialista  amministrativo  -  
Area Funzionari ed E.Q. (bando prot. n. 62532/2023)”;

LA DIRIGENTE

Visti gli artt. 4 e 17, D.Lgs. n. 165/2001;

Determ. n. 819 del 19/06/2025 pag. 2/3



Visti gli artt. 107 e 183 del D.Lgs. n. 267/2000;
Ritenuto  che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto  consenta  di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147Bis, D.Lgs. n. 267/2000

DETERMINA

1.  di  approvare  i  verbali  della  Commissione  esaminatrice  della  selezione  unica  per  
l’aggiornamento  dell’elenco  idonei  volto  all’assunzione  nei  ruoli  della  Provincia  di  
Treviso e degli  altri  enti aderenti allo specifico accordo, per il  profilo di  Specialista  
amministrativo - Area Funzionari ed E.Q. (avviso prot. n. 16034/2025);
2. di approvare, quali parti integranti e sostanziali del presente atto, gli esiti della prova 
scritta del 17.6.2025 della selezione unica di cui trattasi e gli allegati elenchi, in cui i  
candidati  sono  identificati  mediante  Codice  Candidatura  della  domanda  di  
partecipazione, che saranno pubblicati alla pagina “Bandi, concorsi e avvisi” del Sito  
istituzionale dell'Ente, nonché nel Portale del reclutamento InPA:

• Allegato n. 1 - Elenco idonei prova scritta del 17.6.2025;
• Allegato n. 2 – Elenco non idonei prova scritta del 17.6.2025;

3. di procedere alla cancellazione dei predetti n. 2 idonei, identificati tramite codice 
identificativo EMTY2NDB1R e 4KBFAQS9MV, dall’“elenco di idonei, profilo professionale di 
Specialista amministrativo – Funzionari ed E.Q. (bando prot. n. 62532/2023)”, approvato 
con determinazione n. 677/2024, a seguito di assunzione a tempo indeterminato, con 
decorrenza immediata;
4.  di  aggiornare  l’elenco  idonei  per  il  profilo  di  Specialista  amministrativo  -  Area  
Funzionari ed E.Q., approvato con determina n. 677/2024, di cui all’“Allegato n. 3 –  
idonei  iscritti  nell’“elenco  di  idonei,  profilo  professionale  di  Specialista  
amministrativo - Area Funzionari ed E.Q. (bando prot. n. 62532/2023)”;
5. di dare atto che sul contenuto del presente provvedimento è stato espresso parere  
tecnico favorevole da parte del Dirigente Responsabile ai sensi dell'art. 147bis D.Lgs. n. 
18.08.2000 n. 267 e art. 8 del “Regolamento del sistema integrato dei controlli interni”.

LA DIRIGENTE
PESCE MARISTELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Determ. n. 819 del 19/06/2025 pag. 3/3


